

**PROTOKÓŁ Nr 31
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej,
które odbyło się w dniu 31 lipca 2012 roku**

O godzinie 15³⁰ posiedzenie Komisji otworzył i przywitał wszystkich zebranych Przewodniczący Michał Jaroch. Po stwierdzeniu quorum (lista obecności stanowi załącznik nr 1 protokołu;) odczytał proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie wniosków w sprawie zmian porządku obrad.
4. Analiza dotacji przekazanych MTS Marcovia 2000 w latach 2011 i 2012.
5. Analiza skargi na Burmistrza dotyczącej umowy z firmą Kamil Sasin Sas – Bud – rozliczenie umowy.
6. Analiza skargi na Burmistrza dotyczącej u. Berensona – Pani [REDACTED] [REDACTED]
7. Analiza zażalenia na decyzję Naczelnika Ochrony Środowiska.
8. Sprawy różne.
9. Zamknięcie posiedzenia.

Pkt. 3. Przyjęcie wniosków w sprawie zmian porządku obrad.

Radny Paweł Pniewski zwrócił się z pyt dot. pkt. 4 porządku obrad, czy komisja zajmować się będzie wszystkimi dotacjami jakie otrzymało MTS Marcovia.

Przewodniczący Komisji poinformował, iż pkt. 4 włączony został do porządku obrad komisji na podstawie wniosku Radnego Marka Szczepanowskiego i w związku ze złożonym pismem Sympatyków klubu MTS Marcovia, które wpłynęło do Urzędu Miasta Marki dnia 25 czerwca 2012 roku. Pismo Stanowi załącznik nr 2.

Przewodniczący Komisji zwrócił się do Burmistrza z prośbą o wyjaśnienie czy 400 tys zł które przywołane zostały w złożonym piśmie przez Sympatyków MTS Marcovia stanowi wyłącznie dotacja czy również w jej skład wchodzi środki finansowe przeznaczone na inne cele.

Burmistrz Janusz Werczyński poinformował, iż klub oprócz 400 tys zł które otrzymuje jest również wspierana w inny sposób jednakże w chwili obecnej Burmistrz nie był w stanie podać szczegółów.

Burmistrz Janusz Werczyński poinformował, iż do Urzędu Miasta Marki wpłynęło pismo JW Construcion dot. roszczeń finansowych tzn. zwrotu nakładów poniesionych na obiekcie sportowym. Pismo stanowi załącznik nr 3.

Pkt. 4. Analiza dotacji przekazanych MTS Marcovia 2000 w latach 2011 i 2012.

Przewodniczący Komisji zwrócił się do Pana [REDACTED] [REDACTED] Naczelnika Wydziału Spraw Społecznych w Urzędzie Miasta Marki o przedstawienie analizy przeprowadzania konkursów oraz procedury weryfikacji dokumentów konkursowych.

Radny Paweł Pniewski zwrócił się z prośbą o rozpoczęcie analizy od przedstawienia procedury w jaki sposób dotacja udzielana jest MTS Marcovia.

Radny Grzegorz Miechowicz powiedział, iż jego zdaniem klub nie otrzymuje dotacji, bierze jedynie udział w konkursie.

Burmistrz Janusz Werczyński poinformował, że w ramach konkursu przekazywana jest dotacja.

Pan Piotr Matusiak poinformował, iż w 2011 roku zarządzeniem Burmistrza nr 0050/6/2011 z dnia 10 lutego 2011 roku Burmistrz ogłosił I otwarty konkurs ofert na realizację zadania publicznego z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej na terenie miasta Marki w 2011 roku. Zarządzenie stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Pan Piotr Matusiak poinformował również m.in., że: na konkurs wpłynęła jedna oferta Mareckiego Towarzystwa Sportowego Marcovia 2000; była to jedyna oferta jaka wpłynęła, oferta spełniała wymogi formalne; kwota wnioskowanej dotacji w ramach konkursu wynosiła 400 tys zł; 81 tys zł podmiot deklarował ze środków własnych lub zewnętrznych; konkurs został rozstrzygnięty i dnia 10 marca 2011 roku podpisana została umowa nr 032/111/2011 o wspieranie realizacji zadania publicznego pod nazwą „Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej na terenie miasta Marki w 2011 roku; każdorazowo po uzyskaniu dotacji składane jest przez beneficjenta sprawozdanie co miało również miejsce w przypadku MTS Marcovia; 30 stycznia 2012 roku klub złożył sprawozdanie końcowe z wykonania zadania publicznego, zostało przyjęte przez Urząd Miasta Marki; w 2012 roku Burmistrz kolejnym zarządzeniem nr 0050/3/2012 z dnia 12 stycznia 2012 roku ogłosił konkurs ofert na realizację zadania publicznego z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej na terenie miasta Marki w 2011 roku. Zarządzenie stanowi załącznik nr 5 do protokołu; ponownie do konkursu zgłosił się jeden podmiot Mareckie Towarzystwo Sportowe Marcovia 2000; konkurs został rozstrzygnięty; kwota dotacji wynosiła 400 tys zł płatne w transzach zawarta została stosowna umowa; w związku z zakwestionowaniem przez Regionalną Izbę Obrachunkową podstawy prawnej na podstawie której ogłoszony był konkurs zawarte zostało porozumienie z dnia 27 czerwca 2012 roku na mocy którego za porozumieniem stron rozwiązane zostało porozumienie z MTS Marcovia; klub złożył sprawozdanie z wykorzystania 100 tys zł które zostały przekazane; sprawozdanie nie zawierało błędów; dnia 1 czerwca 2012 roku Burmistrz ogłosił zarządzeniem nr 0050.34.2012 konkurs projektów na wsparcie rozwoju sportu na terenie Gminy Miasto Marki w 2012 roku załącznik nr 6; do konkursu zgłosił się podmiot MTS Marcovia; umowa zawarta została 29 czerwca 2012 roku; dotacja wynosiła 300 tys zł; umowa zawarta została do końca 2012 roku.

W dyskusji udział wzięli m.in.; radny Paweł Pniewski, Pan Naczelnik Piotr Matusiak, radny Radosław Dec, Burmistrz Janusz Werczyński, Przewodniczący Komisji; Prezes MTS Marcovia Grzegorz Miechowicz, radny Radosław Dec, radna [REDAKTOWANE].

W dyskusji omawiano kwestie dot. m.in.; składu komisji konkursowej opiniującej wnioski; kto kontroluje dotację udzielane MTS Marcovia; zarzutów Regionalnej Izby Obrachunkowej odnośnie zastosowanej podstawy prawnej; procedura weryfikacji ofert; czy Komisja Rewizyjna ma stosowne uprawnienia do przeprowadzenia kontroli finansowej klubu; zlecenia kontroli zewnętrznej; poruszane w piśmie J.W. Construction z dnia 27 lipca 2012 roku; zasadności roszczenia J.W. Construction.

W dalszej części komisji wywiązała się dyskusja pomiędzy m.in.; Przewodniczącym Komisji, Przedstawicielem Kuriera Mareckiego Panem [REDAKTOWANE] [REDAKTOWANE] i radnym Markiem Szczepanowskim [REDAKTOWANE].

Dyskusja dot. m.in. zamieszczonego w jednym z numerów gazety „Kurier Marecki” artykule dot. przesłania przez komisję Rewizyjną Opinii o sprawozdaniu Burmistrza Miasta Marki z wykonania budżetu za rok 2011 do Regionalnej Izby Obrachunkowej.

Przewodniczący Komisji kończąc dyskusję w pkt. 4 zwrócił się do Burmistrza o zlecenie przeprowadzenia zewnętrznej kontroli rozliczania dotacji przez klub sportowy Marcovia 2000.

Na posiedzeniu komisji był obecny jeden z mieszkańców Pan ██████████, który skierował pytanie do Przewodniczącego Komisji dlaczego to Komisja Rewizyjna nie przeprowadzi kontroli finansowej w klubie Marcovia 2000.

Przewodniczący Komisji zarządził 5 minut przerwy.

Po przerwie Przewodniczący Komisji odpowiedział na pytanie Pana ██████████ i przypomniał, iż taka kontrola zostanie przeprowadzona przez audytora zewnętrznego na zlecenie Urzędu Miasta Marki.

Przewodniczący Komisji zapowiedział, iż komisja rewizyjna prześle za pośrednictwem Biura Rady Miasta pismo do Zarządu MTS Marcovia 2000 w celu umówienia komisji na kontrolę.

Radny Paweł Pniewski złożył wniosek o przekazanie kontroli nad środkami uzyskanymi przez MTS Marcovia w latach 2011 -2012 otrzymanych w wyniku rozstrzygnięć otwartych konkursów ofert na realizację zadania publicznego z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej na terenie Miasta Marki niezależnemu audytorowi wybranemu Przez Burmistrza Miasta Marki.

Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie w sprawie wniosku radnego Pawła Pniewskiego.

Głosowanie:

za- 5

przeciw – 0

wstrzymuje się - 0

Przewodniczący Komisji zwrócił się do Pana ██████████ z informacją, iż w związku z brakiem danych adresowych w piśmie sympatyków klubu sportowego MTS Marcovia 2000 odpowiedź pisemna nie zostanie udzielona.

Radny Marek Szczepanowski zwrócił się z prośbą o udzielenie odpowiedzi na pytanie czy były kierowane monity do klubu Polonia w celu przyspieszenia działań na terenie klubu Marcovia 2000.

Prezes MTS Marcovia Grzegorz Miechowicz poinformował, że monity były kierowane i są one do wglądu w klubie.

Pkt. 5. Analiza skargi na Burmistrza dotyczącej umowy z firmą Kamil ██████████ - ██████████
- rozliczenie umowy.

Skarga na Burmistrza dotyczącej umowy z firmą Kamil Sasin Sas – Bud stanowi załącznik nr 7.

Naczelnik Adam Stachoń wyjaśnił zarzuty sformułowane w niniejszej skardze.

W dyskusji udział wzięli m.in.; Naczelnik Adam Stachoń, Przewodniczący Komisji.

W dyskusji poruszano kwestie dot. m.in.; co było przyczyną nie odebrania prac zleconych w umowie.

Przewodniczący Komisji poinformował, iż Pan Naczelnik Adam Stachoń dostarczy dodatkowe dokumenty w związku z czym na kolejnym posiedzeniu komisja zajmie się skargą firmy Kamil Sasin Sas- Bud.

Pkt. 6. Analiza skargi na Burmistrza dotyczącej u. Berensona – Pani [REDACTED] [REDACTED]

Burmistrz przekazał pismo komisji rewizyjnej dot. Skargi Pani [REDACTED]. Załącznik nr 8.

Skarga na Pani [REDACTED] [REDACTED] dotyczącej ul. Berensona w Warszawie. Załącznik nr 9.

Następnie Burmistrz Janusz Werczyński wyjaśnił zarzuty zawarte w niniejszej skardze.

W dyskusji udział wzięli. m.in.; Przewodniczący Komisji, Burmistrz Janusz Werczyński, radny Radosław Dec, radny Paweł Pniewski.

Wiceprzewodniczący Komisji Paweł Pniewski poinformował, iż po zapoznaniu członków komisji z pismem Burmistrza komisja rewizyjna przygotuje projekt uchwały w niniejszej sprawie.

Pkt. 7. Analiza zażalenia na decyzję Naczelnika Ochrony Środowiska.

Przewodniczący Komisji odczytał zażalenie Pana [REDACTED] [REDACTED] na decyzję Naczelnika Wydziału Ochrony Środowiska. Załącznik nr 10.

Przewodniczący Komisji poddał w wątpliwość czy Komisja Rewizyjna jest kompetentna rozpatrywać skargę na pracownika Urzędu Miasta Marki.

W dyskusji udział wzięli m.in.; Przewodniczący Komisji, Burmistrz Janusz Werczyński.

Burmistrz Janusz Werczyński poinformował, iż istniejące składowisko ma zostać niebawem zlikwidowane w innym przypadku wszczęte zostanie postępowanie administracyjne w poruszanej kwestii.

Pkt. 8. Sprawy różne.

Przewodniczący Komisji podziękował w imieniu mieszkańców ul. Ząbkowskiej w Markach za wykonanie progów zwalniających na ul. Ząbkowskiej.

W dalszej części dyskusji udział wzięli m.in. Burmistrz Janusz Werczyński, radna [REDACTED] [REDACTED] Przewodniczący Komisji.

Pkt. 9. Zamknięcie posiedzenia.

O godzinie 18⁰⁰ Przewodniczący Michał Jaroch zamknął Posiedzenie Komisji Rewizyjnej.

Protokołowała
Anna Broma

SPECIALISTA

ANNA BROMA

Przewodniczący Komisji
Michał Jaroch

